3–100 Michael de Massa: Sermo in die Parasceven 

(3–100) >Angeli pacis flebunt amare Ysa 33 [Is 33,7]<. In sacra scriptura in-
venitur fletus cordialis amoris et devotionis …–… unctus spacio septem die-
rum. Sic etiam Christus// bricht (37) ab. Verte folium. (38) Leerseite, fährt 
(39) fort //summus sacerdos noster debuit …–… fructum redemptionis per-
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veniamus ad dulcedinem celestis fruicionis. Amen. Et sic est finis. Darin (3–
67) Teil 1, (67–90) Teil 2, (91–100) Teil 3. (101–106) Leer.  

STEGMÜLLER, Repertorium, Nr. 5636; ZUMKELLER, Manuskripte, Nr. 695, S. 333 (diese 
Hs. erwähnt); SCHNEYER, Repertorium 1/4, S. 187–188 (diese Hs. erwähnt). 

Teil II (p. 107–228) 

Wasserzeichen: schlecht sichtbarer Ochsenkopf vom Typ PICCARD, Bd. 2, Abt. 7 
oder 8 sowie Krone oder Ähnliches. Lagen: 3 VI178 + (VI+1)204 + VI228; p. 179/180 
ist ein Einzelblatt. Reklamanten auf dem Verso der Blätter. 

Schriftraum einspaltig, 15,5–16 × 10, 32–39 Zeilen, begrenzt durch braune Tintenli-
nierung. Jüngere gotische Buchkursive wohl der 1. Hälfte des 15. Jh., von einer 
Hand, identisch in Cod. Sang. 928, p. 25/26–86 und vielleicht in Teil IV. Ausstat-
tung: ausgesparte 3-zeilige Initialen, am Rand vornotiert, p. 181–205 rote Über-
schriften, p. 107–205 rubriziert. Einträge: seltenste Korrekturen des Schreibers.  

107–129 David ab Augusta: Formula novitiorum, liber 1, pars 2 

(107–129) [S]i vis proficere et hoc esse propter quod ut hoc fieres ad scolam 
uirtutum id est ad religionem uenisti …–… Unde fuge celeriter quia vere 
frequenter eis cohabitare nichil aliud est quam religiosum cor pervertere. 
>Explicit formula compendiosa conposite uite secundum honestatem mo-
rum<. (129) Capitula. >Incipiunt capitula eiusdem<. [P]rimo quod exerci-
tium humilitatis …–… De feminis fugendis 32. Rest der Seite leer, (130) 
leer. 

GLORIEUX, Répertoire, Nr. 305cu; DISTELBRINK, Bonaventurae scripta, Nr. 238; BLOOM-
FIELD, Incipits, Nr. 5676. – Druck: GW 4646. – Ed. PP. COLLEGII S. BONAVENTURAE, David 
ab Augusta. De exterioris et interioris hominis compositione libri tres, Quaracchi 1899, S. 3–
36. – Vgl. KURT RUH, »David de Augusta«, in: VL2 2, S. 47–57. 

131–159 Quaedam capitula concilii Constantiensis, concordata, consti-
tutiones et bullae Martini V. papae 1417–1418 

(131–133) Sessio XLIII [21. März 1418]. >Concilii Constanciensis in Alma-
nia [!]<. Capitula reformacionis cum interpositione decreti diui Martini 
pape quinti lecta et publicata in ecclesia Constantiensi cathedrali in loco ses-
sionis ibidem. Anno domini millesimo quadringentesimo actauo decimo in-
dictione xi, die uero xxi [korr. aus xxii] mensis Marcii que fuit feria secun-
da post palmarum ponti. ii. a. [?]. [M]artinus episcopus etc. Attendentes 
quod a tempore obitus felicis recordationis Gregorii pape XI …–… esse iam 
satisfactum. (133) Responsio vicecancellarii Johannis cardinalis episcopi 
Ostiensis. De mandato nationum respondeo quod placent nationibus decre-
ta … altri nationi preiudicium afferant etc. Fiat sermo quod statim nationes 
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dent deputatos ad agendum de electione loci pro futuro consilio. Item ad 
agendum hiis que restant reformanda in curia et extra. Cardinalis … Mar-
tini pronuntiauit suprascripta etc.  
(134–143) Concordata inter Martinum V. papam et nationem Germanicam 
[2. Mai 1418]. >Reformationes facte in concilio Constantiensi<. [U]niuersis 
et singulis etc. Iohannes miseratione divina episcopus Ostiensis … vicecan-
cellarius …–… pontificatu quibus supra anno primo. … ego Labenxius … 
appensione sigilli sepe nominati etc.   
(143–159) Bullae et regesta Martini V. papae. (143) Pontificatus sanctissimi 
in Christo patris … Martini … pape quinti anno domini x cccc xvii die do-
minica xxi mensis Nouembris [21.11.1417] fuit facta coronatio. (143–144) 
>Bulla directa ad regem pro Baltasare ut remitteretur ad papam<. Martinus 
episcopus servus servorum dei carissimo in Christo filio Sigismundo …–… v 
kal. Ianuarii pontificatus nostri anno primo [28.12.1417]. (144) Martinus 
episcopus etc. Ad futuram rei memoriam ac etiam volentes …–… xiii kal. 
Maii pontificatus nostri anno primo [19.04.1418]. (144) xiiii kal. Decembris 
pontificatus sui anno primo [18.11.1417] reuocauit omnes gratias expecta-
tivas …–… viii kal. Februaris anno primo [25.01.1418] reuocauit omnes 
gratias expectativas olim Iohannis xxii que etc. (144–146) >Bulla de sy-
monia …<. [M]artinus etc. Ad perpetuam rei memoriam dampnabile sce-
lus …–… viii kal. Decembris pontificatus nostri anno secundo [24.11.1418]. 
(146–147) >Bulla de littera vidimus<. [M]artinus episcopus etc. Ad futu-
ram rei memoriam quod …–… ii kal. Maii pontificatus sui anno primo 
[29./30.04.1418]. (147–148) >Bulla de religiosis<. [M]artinus episcopus etc. 
Viam ambitiose cupiditati …–… iv kal. Augusti pontificatus nostri anno 
primo [29.07.1418]. (148–159) >Constitutio Martini pape quinti … de re-
formatione curie Romane<. Martinus etc. Ad perpetuam rei memoriam. In 
apostolice dignitatis specula …–… kal. Septembris [1.09.1418]. (159) [D]e 
ceteris autem dignitatibus beneficiis saluis reseruationibus iam dictis maio-
ribus dignitatibus …–… conferentur neuter parti computentur etc. (160–
163) Leer.